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Innspill til revidert nasjonalbudsjett 
 
Reversere kuttene i internasjonal bistand 

Reversere forslag til kutt i internasjonal bistand og holde utgifter til flyktninger i Norge utenfor 
bistandsbudsjettet. 

 

I henhold til OECD/DACs retningslinjer, kan visse førsteårsutgifter til flyktninger og asylsøkere i 
Norge klassifiseres som bistand (ODA). Røde Kors er kritisk til regjeringens forslag om å øke 
bruken av bistand til flyktningutgifter i Norge med 655 millioner kroner, og samtidig kutte 
bistand som brukes internasjonalt.  
 
Norske myndigheter bør holde utgifter til flyktninger i Norge utenfor bistandsbudsjettet. Røde 
Kors mener det er svært uheldig at utgifter som i sin helhet brukes i Norge anses som en del av 
bistandsbudsjettet. Det sender uheldige signaler i en tid hvor bistand er under press, samtidig 
som behovene øker.  
 
Vi påpeker også at revidert nasjonalbudsjett anslår brutto nasjonalinntekt til 6 143,2 milliarder 
kroner. Årets bistandsbudsjett på 56,6 milliarder kroner er 4,8 milliarder under målet om én 
prosent i bistand. Røde Kors er glad for at budsjettforslaget opprettholder livsviktig nødhjelp, 
men ber Stortinget sørge for at Norge nærmer seg bistandsmålet ved å reversere kuttene som er 
foreslått i bistand som brukes internasjonalt.  
 
Prisjustere barnetrygden 

Forslag til verbal: Stortinget ber regjeringen fremme forslag om fast, årlig prisjustering av 
barnetrygden i samsvar med konsumprisindeksen (KPI). 

 

Den usikre økonomiske situasjonen vi lever i, med høy prisvekst og høye boutgifter, rammer 
barn i fattige familier særlig hardt. Det viser blant annet Røde Kors-rapporten Hjelpeapparatets 
innblikk: En kartlegging av lavinntektsfamiliers situasjon.1 Det er bra at Stortinget har iverksatt 
flere tiltak for å bedre situasjonen, men mer må til. Familiene trenger forutsigbarhet, og 
automatisk årlig prisjustering av barnetrygden vil bidra til det. Ekspertgruppen om barn i fattige 
familier mener økt barnetrygd er det beste virkemiddelet for å bedre økonomien til fattige 
familier.2 Ifølge SSB bidrar økt barnetrygd til å løfte barn ut av vedvarende lavinntekt.3  
 
Fast prisjustering kan vedtas uten budsjettkonsekvenser i 2026, siden barnetrygden allerede er 
prisjustert for i år. Det vil samtidig bidra til stabilitet for familiene for 2027 og fremover, og sikre 
at barnetrygden ikke svekkes i verdi over tid og i realiteten kuttes. Det er bred oppslutning om 
barnetrygden på Stortinget, og den politiske situasjonen ligger derfor godt til rette for videre 
styrking av barnetrygden.  
 
 

 
1 Hjelpeapparatets innblikk: En kartlegging av lavinntektsfamiliers situasjon. 
2 En barndom for livet - regjeringen.no. 
3 Lavere andel barn med vedvarende lavinntekt i 2023 – SSB. 

https://www.rodekors.no/globalassets/_rapporter/barn-og-unge/2025_rapport_hjelpeapparatets-innblikk.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-ny-barndom-for-livet/id3000835/
https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/inntekt-og-formue/artikler/lavere-andel-barn-med-vedvarende-lavinntekt-i-2023


 
 
Mindre isolasjon i norske fengsler 

Styrke bemanning i fengsler for å redusere bruken av isolasjon (kap. 430, post 01).  
 

Røde Kors-bevegelsen har over 140 års erfaring med å gjennomføre besøk i fengsler. I Norge har 
frivillige fra Røde Kors vært til stede i fengsler siden 1960, og ser de alvorlige konsekvensene det 
har for mennesker å være isolert fra andre. Norsk kriminalomsorg har i en årrekke blitt kritisert 
både nasjonalt og internasjonalt for omfattende bruk av isolasjon.4 Isolasjon er helseskadelig, 
svekker sosial kompetanse og skader mulighetene for rehabilitering og god tilbakeføring til 
samfunnet.  
 
I april vedtok Stortinget å redusere bruken av isolasjon i fengsler. Vedtaket innebærer at 
innsatte skal kunne være utenfor cellen og ha fellesskap med andre innsatte i minst åtte timer 
hver dag.5 Det er et viktig steg for å hindre skadelig isolasjon. Stortinget tok imidlertid et 
forbehold: lovforslagene skal ikke tre i kraft før det er bevilget nok penger til bemanningen som 
er nødvendig for å gjennomføre endringene. Da bør Stortinget sørge for budsjettmessig dekning 
for vedtaket de selv nettopp har fattet. Behandlingen av revidert nasjonalbudsjett er en god 
anledning til det.  
 
Redusere saksbehandlingstiden i Utlendingsdirektoratet 

Øke bevilgningene til Utlendingsdirektoratet for å redusere saksbehandlingstiden i asylsaker, 
særlig i saker til enslige mindreårige asylsøkere (kap. 490, post 01). 
 

Forslag til verbal: Stortinget ber regjeringen instruere Utlendingsdirektoratet om å prioritere 
familiegjenforeningssaker til flyktninger, for å redusere saksbehandlingstiden.  

 

Røde Kors-frivillige i asylmottak og andre migrasjonsaktiviteter, ser de alvorlige humanitære 
konsekvensene av Utlendingsdirektoratets (UDIs) saksbehandlingstid. Lang ventetid fører til at 
mennesker isolerer seg og får kraftig redusert psykisk helse. Forskere og flyktninger har 
sammenlignet ventingen og langvarig usikkerhet med psykologisk tortur.6 En ny Fafo-rapport 
viser at enslige mindreårige i asylmottak opplever en hverdag preget av usikkerhet, uro og 
ensomhet, der ventetiden overskygger det meste i livet. Ifølge rapporten er kortere oppholdstid i 
mottak den viktigste enkeltfaktoren som kan bedre barnas livskvalitet.7 Lang ventetid rammer 
særlig syrere, både barn og voksne, som i en lang periode fikk sakene satt på vent.8 
Medianventetid for syriske enslige mindreårige som bor i mottak er på hele 400 dager.  
 
Saksbehandlingstiden for familiegjenforening er også svært lang9: Forventet minimum 
saksbehandlingstid er 20 måneder, og ofte tar det enda lenger. Eksempelvis i saker til 
afghanske og eritreiske borgere, starter ikke UDI behandling av saken før 20 måneder etter 
søknadsdokumenter er levert hos politiet/utenriksstasjon. Deretter kan det ta ytterligere tid 
dersom det skal gjennomføres intervju eller DNA-test. Tvungen familieadskillelse med 
kontinuerlig og langvarig bekymring for familien som ofte lever i fare i hjemlandet, medfører 
svekket psykisk helse og hindrer integrering. Det rammer barn særlig hardt.10  
 

 
4  Særskilt melding til Stortinget om innlåsing og faktisk isolasjon i fengslene. 
5 Sak - stortinget.no. 
6 20958.pdf. 
7 20958.pdf. 
8 Justis- og beredskapsdepartementet forlenger ikke berostillelsen av asylsaker fra Syria - regjeringen.no; Syriske 
asylsøkjarar har venta i opp mot tre år på asylintervju. – NRK Innlandet – Lokale nyheter, TV og radio. 
9 Guide til ventetid i familieinnvandringssaker - UDI. 
10 ADVOCACY_BRIEF_Family_Reunification_13_10_15.pdf. 

https://www.sivilombudet.no/wp-content/uploads/2025/03/Sivilombudet-2025-%E2%80%93-Saerskilt-melding-til-Stortinget-om-innlasing-og-faktisk-isolasjon-i-fengslene.pdf
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=104479
https://www.fafo.no/images/pub/2026/20958.pdf
https://www.fafo.no/images/pub/2026/20958.pdf
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/justis-og-beredskapsdepartementet-forlenger-ikke-berostillelsen-av-asylsaker-fra-syria/id3143849/
https://www.nrk.no/innlandet/syriske-asylsokjarar-har-venta-i-opp-mot-tre-ar-pa-asylintervju.-1.17862541
https://www.nrk.no/innlandet/syriske-asylsokjarar-har-venta-i-opp-mot-tre-ar-pa-asylintervju.-1.17862541
https://www.udi.no/ord-og-begreper/guide-til-saksbehandlingstid-i-familieinnvandringssaker/?resetguide=1
https://www.unicef.org/eca/sites/unicef.org.eca/files/ADVOCACY_BRIEF_Family_Reunification_13_10_15.pdf

